
  

UCHWAŁA NR XXXII/297/2022 

RADY GMINY KRASNOPOL 

z dnia 9 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4a i art. 6j 

ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1297, 1549 i 1768) Rada Gminy Krasnopol uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańca. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości 

zamieszkałych, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 27,00 zł miesięcznie 

od osoby.  

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości 

zamieszkałych w wysokości 80,00 zł od osoby za miesiąc, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym. Stawka opłaty po zwolnieniu wynosi 26,00 zł miesięcznie  

od osoby. 

§ 3. W przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ustala się: 

1) ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 205,00 zł za rok  

od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe; 

2) podwyższoną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 

w wysokości 450,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/217/2021 z dnia 10 grudnia 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty (Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego z 2021 r. poz. 5068, 5290) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 grudnia 2022 r.

Poz. 5800



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasnopol. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wacław Kowalewski

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5800



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297,1549  

i 1768), rada gminy dokonuje w drodze uchwały wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości opłaty.  

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

z w/w opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami: odbieranie, transport, 

zbieranie, odzysk oraz unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługę administracyjną oraz edukację ekologiczną  

w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.  

Na podstawie przeprowadzonej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi za 2021 r., szacowanych 

kosztów funkcjonowania systemu do końca 2022 r. oraz szacowanych kosztów funkcjonowania systemu  

w 2023 r. ustalono, że opłaty pobierane od właścicieli nieruchomości na dotychczas obowiązującym poziomie 

nie będą wystarczające do pokrycia wydatków z nim związanych.  

Stawki opłat ustalone zostały zgodnie z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

która weszła w życie w dniu 23 września 2021 r. Dla właścicieli nieruchomości, którzy nie dopełnią obowiązku 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych określono podwyższone stawki opłaty. Opłaty podwyższone 

nie mogą być niższe niż dwukrotność i nie wyższe niż czterokrotność stawki opłaty ustalonej dla odpadów 

zbieranych i odbieranych w sposób selektywny.  

Proponowane stawki opłat nie przekraczają maksymalnych stawek określonych w ustawie. Maksymalne stawki 

wynoszą:  

- w przypadku stawki miesięcznej od 1 mieszkańca 41,24 zł miesięcznie/mieszkańca za odpady selektywnie 

zbierane (2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem);  

- opłata roczna ryczałtowa za domek letniskowy 206,19 zł (10 proc. przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego).  

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem za rok poprzedni ogłasza w pierwszym 

kwartale każdego roku w drodze obwieszczenia Prezes GUS. Dochód ten w 2021 r. – jak wskazano  

w obwieszczeniu – wyniósł 2 061,93 zł.  

Systematycznie rosnące koszty utrzymania systemu gospodarki odpadami, jak również czynniki zewnętrzne, 

niezależne od Gminy jak m.in.: wzrosty kosztów energii, paliwa, płacy minimalnej, spowodowały,  

że utrzymanie stawek opłaty w 2023 r. na poziomie stawek z 2022 roku nie będzie możliwe. 

Wzrost stawek opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest konieczny, powinien także zapewnić 

zbilansowanie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zatem zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5800


		2022-12-13T13:00:32+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




